
 

 

1 
 

Protocollo e data: vedi segnatura 

 OGGETTO: AVVISO PUBBLICO “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” 
Prot. AOOGABMI-25532 del 23-02-2024 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE)– Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B- 
CUP G74D24003630007 

TITOLO DEL PROGETTO 

“PCTO industries and marketing” 

All’Autorità di Gestione 

All’Albo 

 

Decreto rinuncia modulo ““AI and Industrial Automation”, con destinazione Diblino (Irlanda) progetto 
PON 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-150. I.T.E.T. “Blaise Pascal”  

 

VISTO l’Avviso Pubblico n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 

10.2.2A e 10.6.6B;  

 

VISTA la nota prot. AOOGABMI-173845 del 29 novembre 2024, con la quale il M.I.M. Unità di Missione del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, ha assegnato all’I.T.E. “Blaise Pascal” lo svolgimento del 

progetto PON 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-150 dal titolo “PCTO industries and marketing”, per la 

realizzazione di n. 05 moduli dal titolo: 

AI for Business Intelligence and Digital Transformation-  sede di realizzazione Siviglia (Spagna) 
AI and Digital Innovation in the Company - sede di realizzazione Berlino (Germania) 
AI and Industrial Automation - sede di realizzazione Dublino (Irlanda) 
AI and Smart Manufacturing for Industry 4.0 - sede di realizzazione Praga (Repubblica Ceca) 
AI in Telecommunications and Intelligent Networks- sede di realizzazione Barcellona o Siviglia (Spagna) 

 

VISTO che nella precedente nota si stabilisce che i finanziamenti dovranno essere iscritti in bilancio nelle 

Entrate – modello A- aggregato 2 – Finanziamenti dall’Unione Europea (liv. 1 aggregato),- 01 “Fondi Sociali 

Europei” (liv. 2 voce), istituendo la sottovoce “PON per la Scuola (liv. 3) del programma annuale previsto dal 

D.I. 129/2018; 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO BLAISE PASCAL - C.F. 94001210718 C.M. FGTD08000A - A03A745 - Segreteria

Prot. 0000729/U del 21/02/2025 13:18
I.6.1 - Progetti



 

 

2 
 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo totale del progetto Prot. 

0000349/E del 28/01/2025 della somma complessiva di  147.769,00, per la realizzazione dell’azione 

10.6.6B-FSEPON-PU-2024-150  “PCTO industries and marketing” – CUP G74D24003630007;  

 

VISTA il ticket n. 00000339083 sulla piattaforma INDIRE di richiesta di modifica della destinazione per il 
modulo “AI and Industrial Automation” dalla sede di destinazione Dublino (Irlanda) a Praga 
(Cecoslovacchia) per impossibilità di realizzazione ; 
 
VISTA la nota mail 0000707/E del 21/02/2025 di risposta dell’INDIRE con la quale  si negava l’accoglimento 
di tale richiesta;  
 
CONDIDERATA l’imminente scadenza per la realizzazione delle attività previste dal progetto in oggetto; 
 
CONSIDERATO che la rinuncia alla realizzazione del modulo è l’unica possibilità di permettere la 
realizzazione degli altri quattroi; 
 

DECRETA 
di rinunciare al modulo “AI and Industrial Automation” dalla sede di destinazione Dublino (Irlanda) PON 
10.6.6B-FSEPON-PU-2024-150  “PCTO industries and marketing” – CUP G74D24003630007, di cui 
all’l’Avviso Pubblico n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 
10.2.2A e 10.6.6B, come di seguito indicato: 

Sottoazione/ 
progetto 

Codice progetto e titolo modulo importo 

Azione 10.6.6B Percorsi 
di alternanza Scuola 
lavoro transnazionali 

PON 10.6.6B-FSEPON-PU-

2024-150 

“PCTO industries and 

marketing” 

CUP G74D24003630007 

“Al and Industrial Automation”  

destinazione Dublino (Irlanda) 

33.227,00 

 

                  l Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuliarosa Trimboli 
(firma digitale) 


		2025-02-21T13:17:59+0100
	GIULIAROSA TRIMBOLI




